
Dziennik Ustaw Nr 73 - 2868 - Poz. 470 

470 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 27 maja 1998 r. 

w sprawie wewnętrznej organizacji i szczegółowego zakresu działania terenowych organów 
specjalistycznego nadzoru budowlanego w dziedzinie transportu kolejowego oraz obszaru ich działania. 

Na podstawie art. 85a ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 
1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. Nr 89, poz. 414, 
z 1996 r. Nr 100, poz. 465, Nr 106, poz. 496 i Nr 146, 
poz. 680, z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 111 poz. 726 oraz 
z 1998 r. Nr 22, poz. 118) zarządza się , co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa wewnętrzną organiza
cję i szczegółowy zakres działania terenowych orga
nów specjalistycznego nadzoru budowlanego w dzie
dzinie transportu kolejowego oraz obszar ich działania . 

§ 2. Artykuły powołane w rozporządzeniu bez bliż
szego określenia oznaczają artykuły ustawy z dnia 7 lip
ca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. Nr 89, poz. 414, 
z 1996 r. Nr 100, poz. 465, Nr 106, poz. 496 i Nr 146, 
poz. 680, z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 111, poz. 726 oraz 
z 199~ r. Nr 22, poz. 118). 

§ 3.1. Okręgowych i nspektorów kolejowego nadzo
ru budowlanego, o których mowa wart. 85a ust. 1 
pkt2, zwanych dalej "inspektorami", powołuje i odwo
łuje Minister Transportu i Gospodarki Morskiej, na 
wniosek Głównego Inspektora Kolejnictwa. 

2. Inspektorzy mają swoje siedziby w Warszawie, 
Lublinie, Krakowie, Katowicach, Gdańsku, Wrocławiu 
i Poznaniu. 

3. Obszar działalności inspektorów obejmuje wła 
ściwy dla siedziby inspektora teren dyrekcji okręgo

wych kolei państwowych , z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. Obszar działalności inspektora mającego siedzi 
bę w Poznaniu obejmuje teren Dyrekcji Okręgowej Ko
lei Państwowych w Poznaniu i Dyrekcji Okręgowej Ko
lei Państwowych w Szczecinie. 

§ 4. Obsługę inspektorów zapewniają właściwe 
okręgowe inspektoraty kolejnictwa. 

§ 5. Inspektorzy obejmują specjalistycznym nadzo
rem budowlanym obiekty i roboty budowlane w dzie
dzinie transportu kolejowego, usytuowane na obsza
rach kolejowych, w zakresie budowy i eksploatacji 
dróg szynowych wraz z przeznaczonymi do prowadze
nia ruchu kolejowego budynkami , budowlami i urzą-

dzeniami oraz urządzeń transportowych linowych i li
nowo-terenowych, służących do publicznego przewo
zu osób w celach turystyczno-sportowych, z wyjątkiem 
budynków użyteczności publicznej, i przeznaczonych 
wyłącznie na pobyt ludzi, wraz z urządzeniami związa
nymi z tymi budynkami, w tym w szczególności: 

1) nadzór nad przestrzeganiem przepisów ustawy, 
o której mowa w § l, w sprawach projektowania, 
budowy, utrzymania i rozbiórki obiektów budowla
nych w dziedzinie transportu kolejowego, w zakre
sie: 

a) zgodności zagospodarowania terenu z miejsco
wym planem zagospodarowania przestrzenne
go oraz wymaganiami ochrony środowiska pro
jektowanych budynków i innych obiektów, o któ
rych mowa wart. 86 ust. 2, 

b) warunków bezpieczeństwa ludzi i mienia w pro
jektach budowlanych budynków i innych obiek
tów, o których mowa wart. 86 ust. 2, 

c) warunków bezpieczeństwa ludzi i mienia przy 
wykonywaniu oraz utrzymaniu obiektów bu
dowlanych, 

d) zgodności rozwiązań architektoniczno-budowla
nych z przepisami, w tym techniczno-budowla
nymi, obowiązującymi Polskimi Normami oraz 
zasadami wiedzy technicznej, przy projektowa
niu, budowie i utrzymaniu budynków i innych 
obiektów, o których mowa wart. 86 ust. 2, 

2) wydawanie decyzji i postanowień administracyj
nych w pierwszej instancji w sprawach określo-
nych ustawą, (' 

3) prowadzenie ujednoliconej ewidencji rozpoczyna
nych i oddawanych do użytkowania nadzorowa
nych obiektów b t;J dowlanych. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: 
E. Morawski 

Wydawca: Kance laria Prezesa Rady lVIinistrów 
Redakcja: Biuro Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej i Dziennika Urzędowego Rzeczypospolitej Polskiej " Mon itor Polski" 

Al. Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa, P-29 
Skład, druk i kolportaż: Wydzial Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

ul. Powsiriska 69nl , 02-903 Warszawa, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, fax 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancela rii Prezesa Rady Ministrów, 
ul. Powsiriska 69n l , 02-903 Warszawa 

Zam. 402/W/C/98 ISSN 0867-3411 Cena 1 zł 44 gr 


